



Czas na zmiany na krakowskich podwórkach

2018-07-06

Czy przyblokowe podwórka mają szansę stać się na nowo miejscami, gdzie mieszkańcy będą wspólnie spędzać czas wolny? Zdecydowanie tak! Dzięki unijnemu wsparciu, podwórka w Nowej Hucie i Podgórzu, znów zaczną tętnić życiem - powstaną tam m.in. nowe skwerki i place zabaw dla dzieci. Co jednak najważniejsze, sami mieszkańcy zdecydują o tym, jak mają wyglądać miejsca, w których będą odpoczywać.

Grzegorz Lipiec z zarządu województwa przekazał w piątek wiceprezydentowi Krakowa Tadeuszowi Trzmielowi umowy dla dwóch projektów, gwarantujące przyznanie dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w wysokości prawie 10 mln zł.

- Wszyscy chyba pamiętamy jak gwarnym i pełnym życia miejscem były krakowskie podwórka przed laty. To właśnie na nich dzieci chętnie kopały piłkę, bawiły się w berka czy oddawały się zabawie na trzepaku, natomiast rodzice spotykali się z sąsiadami i znajomymi. Teraz, te nieco zapomniane w ostatnich latach przestrzenie czekają ogromne zmiany – dzięki unijnemu wsparciu na nowo będzie można przyjemnie spędzić na nich czas wolny – mówi Grzegorz Lipiec z zarządu województwa i przypomina, że rewitalizacja podwórek to zaledwie jedna z wielu inwestycji dofinansowanych ze środków unijnych, dzięki którym zarówno Kraków, jak i cała Małopolska, zmieniają się nie do poznania.

Z kolei wiceprezydent Krakowa Tadeusz Trzmiel dodaje: - Rewitalizacja trochę zapomnianych a bardzo interesujących wnętrza kwartałów zabudowy „starej” Nowej Huty i Podgórza sprawi, że otrzymają one nowe, atrakcyjne zagospodarowanie, przyjazne dla mieszkańców, podnoszące komfort zamieszkania i spędzania wolnego czasu.

Dzięki pierwszej z dofinansowanych inicjatyw, ogromne zmiany czekają aż osiem kwartałów podwórek w „starej” Nowej Hucie. Już w 2020 r. wszyscy – od małych do dużych nowohucian – jeszcze chętniej będą spędzać czas na świeżym powietrzu, zamiast ze smartfonem w ręce czy oglądając powtórki telewizyjnych seriali. Dzieci znajdą tam nowe miejsca do zabaw z dala od ulicznego zgiełku, a seniorzy – do wypoczynku wśród pięknej zieleni. Na pewno nie zabraknie tam wygodnych ławek i siedzisk, stojaków rowerowych, instalacji artystycznych, a nawet... nowoczesnych konstrukcji do suszenia prania (które na stałe wpisały się już w charakter nowohuckich podwórek).

Warto podkreślić, że zmiany nie będą jednak podejmowane „zza urzędniczego biurka” – już w tym roku odbędą się warsztaty „w terenie” z udziałem mieszkańców i architektów krajobrazu. Wspólnie zdecydują oni, jakie rozwiązania są najlepsze nie tylko dla tego, aby przyjemnie spędzać czas na podwórkach, ale też zachować wyjątkowy charakter nowohuckiej architektury.

Później czas na dalsze działania, w tym także wspólne prace mieszkańców, którzy będą mogli integrować się chociażby podczas sadzenia i pielęgnowania ulubionych gatunków roślin, a także przy tworzeniu mogących powstać na podwórkach ogrodów społecznych.



Przypomnijmy, że na projekt „Spotkajmy się na podwórku” realizowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie przeznaczono aż 9,1 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Całkowita jego wartość to ponad 12,3 mln zł. W pierwszej kolejności zmiany zajdą w ośmiu kwartałach, na osiedlach: Centrum A (3, 6 i 5), Centrum B (2, 4 i 11), Centrum D (1 i 9), Górali (3, 4 i 6), Na Skarpie (21, 22, 23, 24, 25 i 26), Ogrodowym (5, 6, 7, 9, 10, 15 i 18), Zgody (1, 2, 3 i 14) i Zielonym (pomiędzy budynkami nr 1 i 2).

Ogromne zmiany czekają jednak nie tylko nowohuckie podwórka – zrewitalizowana zostanie także przestrzeń na Podgórzu. Chodzi konkretnie o zaniedbane podwórze między budynkami przy ul. Józefińskiej 24, 24a i 30 oraz ul. Limanowskiego 13 i 15.

Mieszkańcy sąsiadujących kamienic na pewno chętnie skorzystają z możliwości wypoczynku w komfortowych warunkach, ale to nie wszystko – będą mogli także organizować tam ciekawe inicjatywy, zarówno dla dorosłych, jak i najmłodszych. Na podwórku powstanie bowiem specjalna, zielona przestrzeń rekreacyjno-edukacyjna. Ponadto, cały plac będzie dostosowany do potrzeb osób, które mają problemy z poruszaniem się.

Jakie zmiany czekają jeszcze mieszkańców kamienic na Starym Podgórzu? Teraz będą mogli oni jeszcze łatwiej przemieszczać się po dzielnicy „na dwóch kółkach”. Oprócz nowego stojaka na rowery, zaplanowano tu także budowę ścieżki dla pieszych i rowerzystów w kierunku ul. Krakusa.

Całkowita wartość projektu realizowanego przez Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie to ponad 900 tys. zł, z czego unijne dofinansowanie to ponad 486 tys. zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec 2019 r.